Autoria:

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Ementa:

OF/CM/Nº 1787/2021 - ENCAMINHA INDICAÇÃO DE Nº 4663/2021, DE INICIATIVA DO
VEREADOR EVANDRO MIRANDA. INDICA SERVIÇO DE ENSAIBRAMENTO E
PATROLAMENTO DA ESTRADA DENOMINADA RUA SEBASTIÃO ALVES, ONDE FICAM
LOCALIZADAS AS EMPRESAS STRAGRGAN E MOAGEM RR NO DISTRITO DE
GIRONDA.

N.° do Processo Nº do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboração

232370/2021 31172/2021 10/09/2021 11:23:16 10/09/2021 11:23:15

Tipo Número

INDICAÇÃO DA CÂMARA 1457056/2021

Principal/Acessório

Principal

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100300037003000320035003A004300, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 1

Indicação nº___/2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O  Vereador  infra-assinado,  do  partido  PSDB,  com

assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições

regimentais,  INDICA  ao Exmo.  Senhor  Alexandre  Bastos

Rodrigues,  Secretário Municipal  de  Interior,  que

viabilize o serviço de  ensaibramento e patrolamento da

estrada  denominada  rua  Sebastião  Alves,  onde  ficam

localizadas as Empresas Stargran e Moagem RR no distrito

de Gironda, neste Município.

Justificativa:

Tal propositura visa atender a real necessidade dos

moradores  desse  local  pois  próximo  dessa  rua  já  fora

realizada o serviço de ensaibramento e patrolamento e ali

o povo sofre muito com os buracos, as pedras no caminho e

quando chove tem muita lama e dificulta a passagem.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 26 de agosto de 2021.

EVANDRO MIRANDA (VANDINHO DA PADARIA)
Vereador - PSDB

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100330034003900370035003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 2

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100330034003900370035003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 3

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100330034003900370035003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 4

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100330034003900370035003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 5

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 09 de setembro de 2021.

OF/CM/Nº 1787/2021.

Ilmº. Sr.
CLAÚDIO JOSÉ MELLO DE SOUSA
Secretário de Governo e Planejamento Estratégico
PMCI

Senhor Secretário,

 Encaminhamos a Vossa Sª. para as providências cabíveis, as
Indicações de NºS.  4655, 4656, 4657, 4658, 4659, 4660, 4661,
4662,  4663,  4664,  4665,  4666,  4667,  4668,  4669,  4670,  4671,
4672,  4673,  4674,  4675,  4676,  4677,  4678,  4679,  4680,  4681,
4682,  4683,  4684,  4685,  4686,  4687,  4688,  4689,  4690,  4691,
4692,  4693,  4694,  4695,  4696,  4697,  4698,  4699,  4700,  4701,
4702,  4703,  4704,  4705,  4707,  4708,  4709,  4710,  4711,  4712,
4714,  4715,  4716,  4717,  4718,  4719,  4720,  4721,  4722,  4723,
4724,  4725,  4726,  4727,  4728,  4729,  4730,  4731,  4732,  4733,
4734,  4735,  4736,  4737,  4738,  4739,  4740,  4741,  4742,  4743,
4744,  4745,  4746,  4747,  4748,  4749,  4750,  4751,  4752,  4753,
4754,  4755,  4756,  4757,  4758,  4759,  4760,  4761,  4762,  4763,
4764,  4765,  4766,  4767,  4768,  4769,  4770,  4771,  4772,  4773,
4774,  4775,  4776,  4777,  4778,  4779,  4780,  4781,  4782,  4783,
4784,  4785,  4786,  4787,  4788,  4789,  4790,  4791,  4792,  4793,
4794, 4795, 4796, 4797, 4798, 4799, 4801/2021, de iniciativa de
vários Edis desta Casa Leis, lidos no Plenário deste Legislativo
Municipal, na Sessão Ordinária do dia 08 de setembro de 2021.

Atenciosamente,

BRÁS ZAGOTTO
Vereador - Presidente

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 330035003200340030003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 6

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Processo: 232370/2021 - INCMCI 1457056/2021

Fase Atual: PROTOCOLO AUTOMÁTICO

Ação Realizada: SEGUIR

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA - SEMGOV

De: Protocolo Automático

Para: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Processo protocolado.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 10 de setembro de 2021.

Protocolo Automático
 - Mat.

Tramitado por, , Mat.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003300350037003200320036003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 7

Processo: 232370/2021 - INCMCI 1457056/2021

Fase Atual: DAR PROVIDENCIA - SEMGOV

Ação Realizada: SEGUIR

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA

De: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Para: SEMUI - GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE INTERIOR

Encaminho os autos para ciência e manifestação quanto à indicação nº 4663/21.

Diante dos prazos, solicito encaminhar resposta em até 05 (cinco) dias, a fim de que este
setor oficie ao Poder Legislativo.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 10 de setembro de 2021.

ANDRESSA COLOMBIANO LOUZADA
ASSESSOR EXECUTIVO I - Mat. 70566204

Tramitado por, NEIDE APARECIDA PASTRO FIORIO, Mat. 16501

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003300350037003200320037003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003300350037003200320037003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 8

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003300350037003200320037003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

39003300350037003200320037003A005400

Assinado eletrônicamente por ANDRESSA COLOMBIANO LOUZADA em 14/09/2021 18:09

Checksum: EFFC5AE0305627E23893EEC122F294DBB32EDBF791E3E27D809E6E9A5D8C6945

fls. 9

Processo: 232370/2021 - INCMCI 1457056/2021

Fase Atual: DAR PROVIDENCIA

Ação Realizada: SEGUIR

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA

De: SEMUI - GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE INTERIOR

Para: SEMUI - SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR

Segue para inclusão no cronograma da SEMUI.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 15 de setembro de 2021.

ALEXANDRE BASTOS RODRIGUES
SECRETARIO MUNICIPAL DE INTERIOR - Mat. 70835801

Tramitado por, ALEXANDRE BASTOS RODRIGUES, Mat. 70835801

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003300350037003200340030003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003300350037003200340030003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 10

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003300350037003200340030003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

39003300350037003200340030003A005400

Assinado eletrônicamente por ALEXANDRE BASTOS RODRIGUES em 15/09/2021 16:45

Checksum: D427D4AF5537A550DC1970DF590C073E2BDF27C2F65772F49C223E919B5971A8

fls. 11

Processo: 232370/2021 - INCMCI 1457056/2021

Fase Atual: DAR PROVIDENCIA

Ação Realizada: SEGUIR

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA

De: SEMUI - SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR

Para: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Informamos que a solicitação do Edil Evandro Miranda, consta na programação desta Semui.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 17 de setembro de 2021.

MARCELA MASIOLI DA CUNHA LIMA
AUXILIAR ADMINISTRATIVO PCS - Mat. 707015-02

Tramitado por, MARCELA MASIOLI DA CUNHA LIMA, Mat. 707015-02

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003300360036003700310030003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003300360036003700310030003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 12

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003300360036003700310030003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

39003300360036003700310030003A005400

Assinado eletrônicamente por MARCELA MASIOLI DA CUNHA LIMA em 17/09/2021 14:54

Checksum: F747A1ABDF3BDBCA6671171D6CC034383B7E783FC31F1253E5F1E660C272D8F4

fls. 13

Processo: 232370/2021 - INCMCI 1457056/2021

Fase Atual: DAR PROVIDENCIA

Ação Realizada: SEGUIR

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA

De: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Para: CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

RESPOSTA N° 2216/2021

Exmº. Sr.
BRÁS ZAGOTTO
Presidente da Câmara Municipal

Senhor Presidente,
Encaminho os autos a essa Douta Casa de Leis, contendo resposta à indicação nº
4663/2020, de iniciativa do Vereador Evandro Miranda.
Após ciência, favor devolver o caderno processual a este GAP, para que possamos
proceder o devido arquivamento.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 17 de setembro de 2021.

ANDRESSA COLOMBIANO LOUZADA
ASSESSOR EXECUTIVO I - Mat. 70566204

Tramitado por, MONICA BRUNELI DE SOUZA, Mat. 04453204

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003300370030003300330039003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003300370030003300330039003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 14

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003300370030003300330039003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

39003300370030003300330039003A005400

Assinado eletrônicamente por ANDRESSA COLOMBIANO LOUZADA em 23/09/2021 15:54

Checksum: 94983788AA834BA688A43B1D920D0A7033C0EA7B414275E37EAB91899A2C99C6

fls. 15

		2021-09-24T14:50:37-0300